PORTARIA CRESS Nº. 008, de 25 de março de 2020.

Dispõe sobre o atendimento do Conselho Regional

de Serviço Social 25ª Região/TO, devido a

necessidade de atender a demanda impulsionada

pela publicação do EDITAL - 3/2020/SES/GASEC.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL –

CRESS 25ª REGIÃO TO, no uso de suas atribuições legais e regimentais.

CONSIDERANDO a publicação do EDITAL - 3/2020/SES/GASEC que visa a

contratação de profissionais da saúde para prestação de serviço no combate ao Corona vírus

(Covid-19), no âmbito da Secretaria Estadual de Saúde do Tocantins.

CONSIDERANDO o número de Assistentes Sociais interessados em participar do

chamamento público regulamentado pelo EDITAL - 3/2020/SES/GASEC.

RESOLVE:

Art. 1º -  Instituir, no âmbito do Conselho Regional de Serviço Social do Tocantins – CRESS-

TO, até o dia 29 de maio de 2020, uma força tarefa com o intuito de atender toda a demanda de

Assistentes Sociais interessados em participar do chamamento público regulamentado pelo

EDITAL - 3/2020/SES/GASEC.

Parágrafo primeiro – A Força Tarefa supramencionada deverá respeitar os seguintes prazos:

a) Os pedidos de inscrição deverão ser enviados ao Cress/TO até o dia 26/05/2020, por

meio de e-mail para os endereços: cress25to@hotmail.com ou contato@cressto.org.br

b) Os pedidos de inscrição serão analisados pela Comissão de Inscrição no dia 27/05/2020,

de modo que os pedidos que tiverem posicionamento favorável da Comissão de

Inscrição possam ser homologados em Reunião Extraordinária do Conselho Pleno a ser

realizada no dia 28/05/2020.

Parágrafo Único - Demais informações e esclarecimentos sobre os procedimentos afetos

à Entidade poderão ser consultados via site do Conselho no endereço www.cressto.org.br ou

telefone (63) 3215.2880 ou (63) 3215.5743.

Art. 2º - Durante a vigência da Força Tarefa, instituída por esta Portaria, os servidores do

CRESS/TO deverão cumprir o horário de expediente habitual do Conselho.

Art. 3º - Esta PORTARIA entrará em vigor, na data de sua publicação.

Palmas, 25 de maio de 2020.

Dê-se ciência.

Taciane de Oliveira

A.S. 0375- CRESS 25ª Região TO

Conselheira Presidente